РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2011                                                                                                      № 14-а

х.Сулинский

Об  утверждении  Положения  о порядке

уведомления  представителя  нанимателя

(работодателя)  о  фактах обращения  в  целях

склонения  муниципального  служащего  Администрации

Лукичевского сельского  поселения  к совершению

коррупционных  правонарушений

    В соответствии с  частью  5 статьи 9 Федерального закона  от  25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии  коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить  Положение о порядке  уведомления  представителя нанимателя (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях склонения  муниципального  служащего  Администрации  Лукичевского сельского поселения  к совершению  коррупционных  правонарушений  согласно приложению № 1.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Лукичевского сельского поселения                              С.Н.Коржов

Приложение № 1 к  постановлению

Администрации Лукичевского

 сельского поселения от 01.04.2011 г. № 14-а

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Лукичевского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

1.Общие положения

  1.1. Положение  о  порядке  уведомления представителя  нанимателя (работодателя)  о фактах  обращения  в  целях  склонения муниципального служащего Администрации  Лукичевского  сельского поселения  к совершению  коррупционных  правонарушений (далее  - Положение) разработано  в  соответствии с ч.5 статьи  9 Федерального закона  Российской Федерации  от  25.12.2008 г.  №  273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»  и определяет  порядок  уведомления  представителя  нанимателя (работодателя)  о фактах  обращения  в  целях склонения  муниципального служащего Администрации Лукичевского сельского поселения  к  совершению  коррупционных правонарушений,  перечень сведений, содержащихся в уведомлениях,  порядок  регистрации уведомлений, организацию проверки сведений,  указанных  в  уведомлении.

    Действие настоящего Положения  распространяется  на  муниципальных служащих администрации  Лукичевского  сельского поселения.

     Представителем  нанимателя (работодателем) муниципальных  служащих Администрации  Лукичевского  сельского  поселения  является  Глава Лукичевского  сельского поселения.

1.2.Коррупция:

а)  злоупотребление  служебным положением,  дача  взятки, получение взятки,  злоупотребление  полномочиями,  коммерческий  подкуп  либо иное незаконное использование физическим  лицом  своего должностного положения  вопреки законным интересам общества и  государства  в целях получения выгоды  в  виде  денег,  ценностей,  иного имущества  или услуг имущественного характера,  иных имущественных прав  для  себя  или  для третьих  лиц,  либо незаконное  предоставление  такой  выгоды  указанному лицу,  другим  физическим лицам;

б)  совершение  деяний,  указанных  в  подпункте «а»  настоящего  пункта,  от  имени  или  в интересах юридического лица.

2.Порядок уведомления Главы Лукичевского

 сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений

     Во всех случаях обращения  к  муниципальному  служащему  каких- либо лиц  в целях склонения его к совершению  коррупционных правонарушений муниципальный  служащий  обязан  незамедлительно (в течение рабочего дня)  в письменной  форме уведомить  о данных фактах  Главу Лукичевского сельского поселения,  либо,  в  его отсутствие  заместителя  Главы Лукичевского  сельского  поселения,  согласно  приложению № 1  к Положению.

    Уведомление передается муниципальным служащим лично или по любым доступным средствам  связи.

    При  нахождении  муниципального  служащего  вне  пределов  рабочего места  он  обязан  уведомить  представителя  нанимателя  (работодателя) о факте  склонения  его  к  совершению  коррупционных   правонарушений  с использованием  любых  доступных  средств  связи,  а  по  прибытии   к  месту  работы  представить  соответствующее  Уведомление  лично  в письменной  форме.

       К  Уведомлению прилагаются  все  имеющиеся  материалы, подтверждающие  обстоятельства  обращения  в  целях  склонения муниципального  служащего  к  совершению  коррупционных правонарушений.

3. Порядок регистрации уведомлений

       Уведомление муниципального служащего подлежит обязательной регистрации  в  «Журнале  регистрации  уведомлений  о фактах  обращения  в  целях склонения  муниципального  служащего  к  совершению коррупционных  правонарушений» (далее – журнал  регистрации),  который оформляется,  ведется  и находится  у секретаря  комиссии по противодействию   коррупции  в  Лукичевском  сельском  поселении,  по форме, согласно  приложению  № 2  к  Положению.

        Листы  журнала  должны  быть  пронумерованы,  прошнурованы  и скреплены печатью Администрации Лукичевского сельского  поселения.

4. Организация проверки сведений

  4.1. Организация   проверки  сведений об обращении  к  муниципальному служащему  каких-либо лиц  в  целях  склонения муниципального служащего к совершению  коррупционных  правонарушений  подлежит  рассмотрению комиссий  по противодействию  коррупции  в   Лукичевском сельском поселении (далее - комиссия).

  4.2. Секретарь  комиссии  информирует  в  письменной  форме муниципального  служащего,  направившего  Уведомление,  о  начале проверки  в течение  трех  рабочих  дней  со  дня  получения  Уведомления.

  4.3. Проверка  проводится  в  течение  тридцати  рабочих  дней  с момента  поступления Уведомления.  В случае  необходимости  и  при  наличии оснований  срок  проверки  может  быть  продлен.

   4.4. По решению  Главы  Лукичевского  сельского  поселения  к  проведению  проверки  могут  привлекаться  иные  отраслевые  органы,  структурные  подразделения  и  муниципальные  служащие  Администрации  Лукичевского  сельского поселения.

   4.5. В проведении  проверки  не может участвовать муниципальный служащий,  прямо  или  косвенно  заинтересованный  в  ее результатах. В этих случаях  он  обязан  обратиться  к  Главе  Лукичевского сельского поселения  с письменным заявлением  об  освобождении  его  от  участия  в  проведении  этой  проверки.

  4.6. В  ходе  проверки   должны  быть  полностью,  объективно  и  всесторонне  установлены  причины  и  условия,  которые  способствовали  обращению  лиц  к   муниципальному  служащему  в  целях  склонения  его  к  совершению  коррупционного  правонарушения.

  4.7. В 10 - дневный  срок  со дня  завершения  проверки  Председатель комиссии  по противодействию  коррупции  назначает  время  и  место заседания  комиссии  по рассмотрению Уведомления  о  фактах обращения  в целях  склонения  муниципального  служащего  к  совершению коррупционных  правонарушений  и  результатов  проведенной проверки.

      Заседание  комиссии оформляется протоколом  комиссии.

      Копия  протокола  комиссии  направляется  муниципальному  служащему подавшему  Уведомление  о  фактах  обращения  в  целях  склонения муниципального  служащего  к  совершению  коррупционных  правонарушений.

4.8. Информация о фактах  обращения,  сведения,  содержащиеся  в Уведомлениях,  а  также  информация  о  результатах  проверки  носит конфиденциальный  характер.

4.9. Муниципальный  служащий,  уведомивший  Главу  Лукичевского сельского  поселения  о  фактах  обращения  в  целях склонения  его  к совершению  коррупционного  правонарушения,  о  фактах  совершения  другими  муниципальными  служащими  коррупционных  правонарушений, непредставления  сведений  либо  представление  заведомо  недостоверных или  неполных  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера,  находится  под  защитой  в  соответствии  с законодательством  Российской  Федерации.

Приложение № 1 к Положению

о порядке  уведомления

представителя  нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

Администрации Лукичевского

сельского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»

я,____________________________________________  настоящим  уведомляю

                                                    (Ф.И.О., должность)

об  обращении  ко  мне ______________________________________________________

                                                    ( дата, время, место)

гр._________________________________________________________________________

                                                             (Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению  коррупционных  действий,  а именно:

__________________________________________________________________

        (перечислить,  в чем выражается форма склонения к коррупционным действиям).

Дата

Подпись

Приложение № 2  к Положению

о порядке  уведомления

представителя  нанимателя

 (работодателя) о фактах

 обращения в целях склонения

 муниципального служащего

 Администрации Лукичевского

                                                                                               сельского поселения к совершению

 коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений

	№ п/п
	Дата регистрации
	Ф.И.О.. должность уведомителя
	Краткое изложение обстоятельств дела
	Дата и место обращения
	Примечание